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z wielką radoŚcią przekazuję zdjęcia z poświęcenia/otwarcia studni głębinowej
w jednej z wiosek na terenie parafii w Lai (południe Czadu),gdzie proboszczem jest
ks. Jakub Szałek, misjonaa pochodzący z diecezji bydgoskiej, który głosi Ewangelię w Afryce
już od kilkunastu lat,

Dokładna nazwa wioski, gdzie r,r4ywiercono studnię, podana jest na tablicy fundacyjnej.
MiejscowoŚci Ęch najczęŚciej nie da się odnaleźć w nawigacji GPS ze względu na to, że Czad
jest bardzo słabo zurbanizowanym krajem. Nawet tak potężna firma jak Google nie dotarła
jeszcze do wielu jego zakątków i nie mozemy Ęch wiosek czy pra.siółków odnaleźć
w Internecie.

Niektórzy z Państwa - Darczyńców otrzymali podziękowanie i dokumentację po kilku
miesiącach od przekazania pieniędzy, a niektóay czekali nawet ponad rok. Pragnę przekazać
kilka słów wyjaŚnienia takiej sytuacji. Proces budowy studnijest zależny od tego, kiedy
kończy się pora deszczowa, a zaczyna sucha. Afrykę również doĘka zmiana klimatu i cykle
te zaczynają się przesuwać.

Pomimo wszystkich trudnoŚci najcenniejsze jest to, że studnia została wybudowana, tłoczy
czystą i bezpieczną dla zdrowia i zycia ludzi wodę. Zmiana, która dokonuje się w każdej
z wioseĘ gdzie budujemy studnie jest trudna do opisania. Misjonarze często
powtazają, że ,rtam gdzie jest woda, tam jest życie". Śmiało można dodać,,czysta woda",
bo pzed powstaniem studni ludzie pili wodę z prowizorycznych, ręcznie kopanych zbiorników
czy stawów powstałych w porze deszczowej, Z takiej wody kozystały również zwierzęta,
nierzadko zostawiając w niej odchody, ktoŚ się w niej mył, a jeszcze ktoś inny prał ubrania,
A w końcu ktoŚ czerpał wodę do picia. Spożywanie takiej wody to powód ciągłych chorób
a nierzadko Śmierci, zwłaszcza wŚród osób starszych i dzieci. Dar studni - wody, to również
wielka pomoc w ewangelizacji Czadu. Misjonarz dostaje narzędzie, aby mówić w prakĘce
o dobroci i miłoŚci Boga. Pokazuje na czym polega chrześc'ljańskie miłosierdzie. Ktoś z,,końca
Świata" (większoŚĆ Czadylczyków nie wie, gdzie lezy Polska) funduje bezinteresownie
studnię, którą odmienia całkowicie życie obdarowanych.

Serdecznie dziękuję za ten wielki dar] Z naszej strony możemy ofiarować to co
najcenniejsze - codzienną modlitwę księzy sercanów oraz pracowników świeckich
naszego sekretariatu misji w intencjach Darczyńców. Zakończę cytatem z Pisma Świętego:
,,woda gasi płonący ogień, a jałmuzna gładzi grzechy. kto dobrodziejstwami za
dobrodziejstwa odpłaca, pamięta o przyszłości, a w chwili potknięcia się znajdzie podporę."
(Księga Syracydesa 3, 30-31)

Zastępca Sekretarza M isji Zagranicznych
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